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İZLEME VE DEĞERLENDİRME DAİRE BAŞKANLIĞI

Kuruluş, Yayım Yılı :  Kuruluş, Yayım Yılı :  OECD, 2025OECD, 2025

Anahtar Sözcükler : Anahtar Sözcükler : Eğitimde fırsat eşitliği, Eğitimde fırsat eşitliği, 
yetişkin eğitimi, yaşam boyu öğrenmeyetişkin eğitimi, yaşam boyu öğrenme

Özet: Özet: 

Rapor, OECD ülkelerindeki yetişkinlere yönelik Rapor, OECD ülkelerindeki yetişkinlere yönelik 
öğrenim sistemlerinin durumunu ve son on yıldaki öğrenim sistemlerinin durumunu ve son on yıldaki 
gelişimini değerlendirmektedir. Raporda, yetişkin gelişimini değerlendirmektedir. Raporda, yetişkin 
öğrenimindeki katılım oranları, eğitimin türleri ve öğrenimindeki katılım oranları, eğitimin türleri ve 
erişimdeki engeller incelenmektedir. Yaşam boyu erişimdeki engeller incelenmektedir. Yaşam boyu 
öğrenmenin, ekonomik dayanıklılığı artırmada öğrenmenin, ekonomik dayanıklılığı artırmada 
ve bireylere yeni fırsatlar sunmada önemli bir rol ve bireylere yeni fırsatlar sunmada önemli bir rol 
oynadığı konusunda giderek artan bir görüş birliği oynadığı konusunda giderek artan bir görüş birliği 
bulunmaktadır. Ancak yapılan analizler, bu görüş bulunmaktadır. Ancak yapılan analizler, bu görüş 
birliğine rağmen birçok ülkede yetişkin eğitimine birliğine rağmen birçok ülkede yetişkin eğitimine 
katılım oranlarının ya aynı seviyede kaldığını ya da katılım oranlarının ya aynı seviyede kaldığını ya da 
azaldığını göstermektedir. Katılımdaki eşitsizlikler azaldığını göstermektedir. Katılımdaki eşitsizlikler 
bazı alanlarda azalsa da bu genellikle dezavantajlı bazı alanlarda azalsa da bu genellikle dezavantajlı 
grupların katılımının artmasından değil, daha önce grupların katılımının artmasından değil, daha önce 

daha fazla katılım gösteren grupların katılımındaki düşüşten kaynaklanmaktadır. Ayrıca, günümüzde daha fazla katılım gösteren grupların katılımındaki düşüşten kaynaklanmaktadır. Ayrıca, günümüzde 
yetişkin eğitiminin büyük bir kısmı kısa süreli ve zorunlu güvenlik eğitimlerine odaklanmakta olup yetişkin eğitiminin büyük bir kısmı kısa süreli ve zorunlu güvenlik eğitimlerine odaklanmakta olup 
hızla değişen iş gücü piyasasının beceri geliştirme ve yeniden beceri kazandırma ihtiyaçlarını hızla değişen iş gücü piyasasının beceri geliştirme ve yeniden beceri kazandırma ihtiyaçlarını 
karşılamakta yetersiz kalabilmektedir. Rapor bu bağlamda özellikle kamu ile özel sektör arasında karşılamakta yetersiz kalabilmektedir. Rapor bu bağlamda özellikle kamu ile özel sektör arasında 
işbirliği kurulmasının da önemini vurgulamaktadır.işbirliği kurulmasının da önemini vurgulamaktadır.
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Öneriler:Öneriler:

Bu raporda;Bu raporda;

•	•	 Yetişkin eğitimlerinde kısa vadeli ve parçalı çözümlerden ziyade finansman, işveren katılımı Yetişkin eğitimlerinde kısa vadeli ve parçalı çözümlerden ziyade finansman, işveren katılımı 

ve esnek öğrenme modellerini bütünleştiren kapsamlı stratejilerin geliştirilmesi,ve esnek öğrenme modellerini bütünleştiren kapsamlı stratejilerin geliştirilmesi,

•	•	 İş temelli öğrenme, esnek öğrenme yolları ve yetkinlik temelli değerlendirmelerin İş temelli öğrenme, esnek öğrenme yolları ve yetkinlik temelli değerlendirmelerin 

yaygınlaştırılması,yaygınlaştırılması,

•	•	 Dezavantajlı gruplara yönelik olarak hedeflenmiş politikaların güçlendirilmesi ve eğitime Dezavantajlı gruplara yönelik olarak hedeflenmiş politikaların güçlendirilmesi ve eğitime 

erişim bariyerlerinin azaltılması,erişim bariyerlerinin azaltılması,

•	•	 Yetişkin eğitimlerinde iş gücü piyasası ihtiyaçları ile eğitim sisteminin daha güçlü bir şekilde Yetişkin eğitimlerinde iş gücü piyasası ihtiyaçları ile eğitim sisteminin daha güçlü bir şekilde 

uyumlu hale getirilmesi için beceriye yönelik sistemlerin geliştirilmesi,uyumlu hale getirilmesi için beceriye yönelik sistemlerin geliştirilmesi,

•	•	 Kalite güvencesi mekanizmalarının güçlendirilmesi ve mikro yeterlilikler gibi yeni öğrenme Kalite güvencesi mekanizmalarının güçlendirilmesi ve mikro yeterlilikler gibi yeni öğrenme 

formatlarının tanınırlığının artırılması,formatlarının tanınırlığının artırılması,

•	•	 Eğitime işveren desteğinin artırılması için kamu-özel iş birliklerinin yaygınlaştırılması ve iş Eğitime işveren desteğinin artırılması için kamu-özel iş birliklerinin yaygınlaştırılması ve iş 

yerinde öğrenme fırsatlarının genişletilmesi önerilmektedir. yerinde öğrenme fırsatlarının genişletilmesi önerilmektedir. 
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